- 1 -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  令和７年１０月吉日

 横川小学校区　地域の皆様

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校運営協議会会長

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　間瀬　秀雄

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　半田市立横川小学校 PTA  会長

　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中川　敬志

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　半田市立横川小学校長

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田村　悦子

　　　　　半田市立横川小学校周りの路上駐車について

  日頃より、横川小学校の教育活動、PTA 活動につきましてご理解とご協力をいただき

 ありがとうございます。

　さて、学校周りの路上駐車は、近隣住民の方の通行の妨げになり、また児童登下校時に

大変危険です。そのため、登下校時や行事などの際、車でのお迎えはお控えください。ご

 協力よろしくお願いします。

  O estacionamento nas ruas ao redor da escola obstrui a passagem dos residentes locais e
representa um perigo significativo durante os horários de chegada e saída das crianças. Portanto,
evite buscar ou deixar as crianças de carro durante esses horários e durante os eventos escolares.
Agradecemos a sua colaboração.

　El estacionamiento en las calles alrededor de la escuela obstruye el paso de los residentes
locales y representa un peligro significativo durante las horas de llegada y salida de los niños. Por
lo tanto, le rogamos que se abstenga de recoger o dejar a los niños en coche durante estas horas y
durante los eventos escolares. Gracias por su colaboración.

  Đỗ xe trên đường xung quanh trường học sẽ cản trở việc đi lại của người dân trong khu vực
lân cận, đồng thời gây nguy hiểm cho học sinh khi đến trường và tan trường. Vì vậy, xin quý vị
vui lòng không đến đón con bằng xe ô tô vào giờ đến trường, tan trường và các sự kiện khác.
Xin cảm ơn sự hợp tác của quý vị.

  Parking on the streets around the school obstructs the passage of nearby residents and is
extremely dangerous during children's commutes to and from school. Therefore, please refrain
from picking up children by car during commuting times or events. We appreciate your
cooperation.
                                           この件に関するお問合せ

                                           半田市立横川小学校　　教頭　加藤元研

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　０５６９－２９－４１１１